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Verksamhetsberättelse 2025 för Västra Vingåkers hembygdsförening 

Förtroendevalda från årsmötet och efter konstituering 2025: Ordförande: Birgitta Åberg 
Andersson, vice ordförande Mait Walderlo, sekreterare Anna Averheim Osmark, vice 
sekreterare Ann-Sofie Mattsson, kassör Jörgen Andersson, vice kassör Metan Löfroth, 
ledamöter: Hasse Averheim, Göran Axelsson, Isabella Lundgren. 

Valberedning: Gun Blomberg, Ove Carlsson, Lars Ohlsson. 

Revisorer: Lennart Andersson, Kerstin Ohlsson. 

Styrelsen har haft 10 ordinarie och ett extra styrelsemöte under verksamhetsåret. Vid ett 
styrelsemöte deltog årsskriftens redaktionskommitté för att berätta om sin verksamhet 
och för att få styrelsens samsyn med innehållet i årsskriften. Arkivgruppen har genom 
Göran Sten och Lars Olsson besökt styrelsen för att utbyta information. Ett styrelsemöte 
förlades till Vinön med bland annat besök i lokalerna för Vinöns kultur- och 
hembygdsförening. Ett styrelsemöte förlades till hembygdsmuseet. 

 Medlemsantalet uppgick 31/12 2025 till 483 st medlemmar, vilket är en ökning med 40 
st medlemmar sedan förra året. På Facebook har föreningen 1322 st följare., vilket är en 
ökning med ca 500 st sedan förra året. Föreningen har startat ett konto på Instagram 
med 27 st följare per 31/12 2025. Hemsidan och Facebook har fortlöpande uppdaterats 
med information om föreningens verksamhet. Instagramkontot är under uppbyggnad 

Föreningen har mottagit en fana ur konungens hand på Solliden scenen på Skansen den 
6 juni. Under året har föreningen blivit uppmärksammad av tidningar med reportage i 
tidningarna Vingåkers- Östenärkebladet, Kvällsstunden och Sörmlandsbygden.  

Föreningslokalen Takåsen: Ramper har köpts in för att öka tillgängligheten till lokalen. 
Ommöblering pågår för att bland annat möjliggöra städning. Nya gardiner har sytts och 
satts upp och det är även sytt överdrag till dockorna med Vingåkersdräkter för att skydda 
mot ljus och damm.  Tisdagskvällarna har gjorts om till ”Öppet hus” då föreningen 
välkomnar alla som vill, medlemmar eller ej, för att prata och umgås, ställa frågor om 
bygden, köpa litteratur/tavlor mm.  

 Arkivgruppen: Scannar och digitaliserar foton och information. En avfuktare, en A3 
scanner och en liten server har köpts in under året. Gruppen träƯas varje onsdag, ny 
medlem Gunnel Rudin.  

Redaktionskommiten: fortsätter arbetet med årsskriften. Ny medlem i gruppen: Harriet 
Ronach. 

Hembygdsgården: Byggnadsvårds- och trädgårdsgruppen har under 2025 varit aktiva 
varje onsdag under april till oktober. Arbetet med att rensa sly i området närmast 
stugorna har fortsatt så som övrig trädgårdsskötsel och gräsklippning. På stallet har 
takpannor bytts ut efter en storm som blåste ner stora grenar på taket. Fästet för 
midsommarstången har renoverats och svetsats om för säkerhet vid stångresningen. 
Städning och bortforsling av skräp och trasiga grejor har skett kontinuerligt under året 
och speciellt loftboden har blivit ordentligt genomgången. De medel som föreningen 
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ansökt om för bl a el-indragning i samtliga stugor har inte beviljats varför indragning inte 
har kunnat ske. Svar väntas på ansökta medel för fönsterrenovering, byte av nock, samt 
vindskivor och fasadmålning av samtliga stugor, men något besked gällande medel har 
ännu inte kommit varför dessa arbeten vilar. 

Museet: I det vita magasinet kunde 2025 den tredje våningen öppnas för visning.  
Museigruppen har träƯats varje måndag hela året under ca 4 timmar/tillfälle. De dräkter 
som har visats på museet har ställts i ordning med hjälp av hemslöjdskonsulent Fia 
Lindblom, Sörmlands museum. Det har påbörjat ett arbete med att inventera och 
katalogisera föremålen som finns på museet. Takvimpeln är nertagen och skall 
renoveras och målas om.  

Evenemang för medlemmar och allmänhet som genomförts enligt 
verksamhetsplanen under 2025 

Med anledning av föreningen 90 års jubileum: 

17/3 Tommy Silo föreläste ”Järnvägen och dess betydelse för Vingåker”. 35 besökare.  

28/4 Bo Ljungström föreläste ”Från skräddarsax till laserskär”. 100 besökare. 

21/5 Konsert med kören Nå´t annat.30 besökare. 

19/7 Allsång med Byledraget. 20 besökare. 

11/8 Karin Andersson föreläste ”Den indelte soldaten”. 30 besökare. 

28/9 Konsert med Högsjö brukssextett. 25 besökare. 

16/10 Musik och dans med Kulturskolan.25 besökare. 

20/10–9/11 Konstfestival för barn och unga med vernissage på Säfstaholms slott 9/11 
”ungas drömmar och visioner om framtiden”. 20 besökare. 

18/11 Tommy Silo föreläste ”Människorna kring järnvägen i Vingåker”. 35 besökare. 

Föreningens övriga evenemang för allmänhet och medlemmar: 

17/5 Motordag vid hembygdsgården. Ca 65 bilar och traktorer deltog. Ca 200 besökare. 

24/5 Barnens hållbarhetsdag - familjeaktivitetsdag vid hembygdsgården, ca 100 
besökare.  

9/6 Stångklädning inför midsommar.  

20/6 Midsommarfest på hembygdsgården. 

19–20/7 Hembygdens helg på hembygdsgården. 27/9 Skördemarknad vid 
hembygdsgården.11 utställare. Skördemarknaden ingick som en del och avslutning på 
Klimathoppmötet 2025 som under dagen hölls på Säfstaholms slott där 
hembygdsföreningen varit medarrangör. 

Juli-augusti öppet på hembygdsmuseet lördagar och söndagar.  Ca 160 besökare. 



3 
 

8/11 Arkivens dag, utställningar: Västra Vingåkers hembygdsförening genom 90 år samt 
Karosseritillverkningen i Vingåker. 40 besökare. 

7/12. Föreningen ansvarar för café Humlan på Humlegården. Filmvisning och kaƯe med 
hembakat. 50 besökare. 

Samarbete med andra föreningar/organisationer: 

28/1 Skärmutställning och muntlig slutredovisning av projektet hembygd, hållbarhet, 
mångfald och miljö. Tillsammans med Studiefrämjandet, Naturskyddsföreningen. 

26/4 Klädbytardag i samarbete med Studiefrämjandet. 

7/7 Konsultation av hemslöjdskonsulent Fia Lindblom tillsammans med brodösen 
Linnea Öjdefors för att studera ett bokkläde ur föreningens samlingar för att göra en 
exakt kopia som examensarbete.  Intäkt 750 kr. 

Vingåkers biodlare har ett bisamhälle på hembygdsgården vilket föreningen hoppas 
bidrar till ökat intresse för hembygdsgården och för att öka den biologiska mångfalden. 
Beslut har fattats under året att föreningen köper in nästa års skörd för att sälja till 
förmån för föreningen. 

KFV Släktforskarföreningen har haft släktforskar caféer på Takåsen under några 
tisdagskvällar våren och hösten 2025.  

20/6 Parkeringen vid midsommarfirandet sköttes av Vingåkers If. Parkeringsavgiften gick 
oavkortat till VIF.  

Projektet ”Naturnod i Viala” samt Naturnodsutbildning Naturskyddsföreningen har 
fortsatt pågått under året med att skapa en tätortsnära, naturstig tillgänglig för alla vid 
hembygdsgården. Projektet sker i samarbete med representanter från Studiefrämjandet, 
scoutverksamheten inom Ekbackskyrkan, Svenska kyrkan, konstnärerna Johanna och 
Britt-Marie samt övriga intresserade. Utvecklingsmedel för projektet har beviljats till 
Naturskyddsföreningen för en förstudie och inledande arbete. En artsinventering av 
naturområdet på hembygdsgårdens fastighet med avseende på växter och träd, djur, 
insekter och svampar har gjorts under 2025 av Bo Karlsson, Forssjö, Katrineholm och 
arbetsgruppen har träƯats vid två tillfällen. Under 2026 fortsätter arbetet vid 
hembygdsgården enligt beslut som kommer att tas av hembygdsföreningens styrelse 
tillsammans med övriga intressenter och samarbetsparter. 

28/3 Upptakt-vårmöte hembygdsgården. 

13/4 Natursnoksledarutbildning vid hembygdsgården. 

Samarbete med Sörmlands museum gällande Vingåkers konfektionshistoria har startat 
under året. 

Remissinstans i kommunala frågor och vara en aktiv röst vid kommunala 
samhällsfrågor: Samhällsfrågor:  

 Föreningen har under året lämnat in följande yttranden till Vingåkers kommun: 
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1. Granskningsyttrande på Översiktsplan 2025 för Vingåkers kommun. 
2. Överklagan rivningsbeslut gällande Frisören 6. 

Remissvaren går att läsa på föreningens hemsida under fliken Samhällsfrågor. 

Ett möte har skett med Vingåkershem med anledning av ärendet Frisören 6. 

10/10 möte med kommunledningen med anledning av nyheten till allmänheten om vad 
som skall hända med Säfstaholms slott. 

 Medlemsmöten: 

21/11 Medlemsmöte i föreningslokalen Takåsen. Styrelsen presenterade sitt förslag till 
verksamhetsplan samt förslag på en likabehandlingsplan. 15 st personer deltog från 
föreningen. 

Deltagande vid möten anordnade av Sörmlands hembygdsförbund: 

2/9 temakväll tillsammans med Sörmlands hembygdsförbund för att blicka framåt med 
anledning av den utredning som Sveriges hembygdsförbund startat. 10 st personer från 
föreningen deltog. 

18/10 höstmöte Sörmlands hembygdsförbund. 3 st personer från föreningen deltog. 

Ann-Sofie Mattsson har deltagit i digital utbildning gällande hemsidan. 

Utveckla lokal samverkan mellan bygdegårdsföreningarna och 
hembygdsföreningarna i kommunen: inga möten har skett under året. 

Övrigt: Receptinsamlingen bakverk med Vingåkersanknytning pågår. 

Den planerade resan kunde inte genomföras på grund av för få anmälningar. 

 

Styrelsen tackar medlemmarna som deltagit i de olika grupperna och vid föreningens 
evenemang. Er insats är så värdefull för att bibehålla och utveckla föreningens kulturarv. 

Styrelsen för Västra Vingåkers hembygdsförening 

 

Birgitta Andersson Åberg                                                                    Mait Walderlo                                                             Göran Axelsson 

 

 

Anna Averheim Osmark                                                                      Ann-Sofie Mattsson                                                    Metan Löfroth 

 

 

Jörgen Andersson                                                                                Hasse Averheim                                                         Isabella Lundgren 
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